V , » f

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ш и н а з с к а я  начальная о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »

368707. shinaznosh@mail.ru

район .

с.Шиназ, Рутульский

« 26 « март 2020 г.№108

Приказ № 64

«О организации образовательной деятельности в МКОУ «Шиназская НОШ»
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с решениями заседаний оперативного штаба по координации
мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции на территории РД от 16.03.2020 г. и 18.03.2020 г. и во исполнение приказа
отдела образования Рутульского муниципального района «Об организации
образовательной деятельности в общеобразовательных организациях Рутульского
муниципального района в условиях распространения новой коронавирусной инфеккции»

Приказываю:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания
учащихся.
Приостановить учебно-воспитательный процесс с 30.03.2020 г. по 03.04.2020 г.
Приступить к образовательному процессу в дистанционной форме с 06.04.2020 г.

2. При реализации общеобразовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования и дополнительных программ предусмотреть:
-возможность обучения в дистанционной форме и по индивидуальным учебным
планам;
- организацию контактной работы с обучающимися и педагогических работников
исключительно в электронной информационно-образовательной среде;
- использованиеразличных технологий.

3. Классным руководителям 1-4 классов довести до учащихся, их родителей,
законных представителей информацию о переходе на дистанционное обучение, о
режиме дистанционного обучения, видах связи, деятельности обучающихся во
время режима дистанционного обучения.

4. Заместителю директора по УВР, согласно должностным инструкциям,
организовать деятельность педагогов через режим дистанционного обучения
учащихся, направленную на выполнение образовательных программ.
- Взять под контроль работу педагогов и учащихся в режиме дистанционного
обучения, ведение школьной документации;
- оказать помощь в использовании возможностей дистанционного обучения.

mailto:shinaznosh@mail.ru

5. Завхозу Гаджибековой З.Б.. провести все необходимые противоэпидемические
мероприятия в помещениях школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ «Шиназская НОШ»